
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  185 del Reg. 

Data 22/12/2010 

 
OGGETTO:  

 

Contributi alle associazioni locali per l’attività 
annuale e per le iniziative di promozione turistica, di 
spettacolo e socio culturali anno 2010. 

 

L’anno duemiladieci il giorno Ventidue del mese di Dicembre nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Basolu Maria Antonietta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ALEDDA MATTEO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER  X − MURGIA JOSTO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 

Il Responsabile del Settore AA.GG. e del Personale 
 

PREMESSO che il Comune di Sinnai, in attuazione della previsione statutaria di favorire il libero 
associazionismo senza fini di lucro, promuove e sostiene le forme associative della realtà locale, anche con la 
concessione di contributi finalizzati allo sviluppo turistico, alla valorizzazione delle tradizioni, alla diffusione delle 
attività culturali, socio culturali e artistiche; 
 
VISTE  le istanze presentate dai singoli sodalizi; 
 
VISTO  il piano esecutivo di gestione e le risorse disponibili per la concessione di contributi ai capitoli 9260 e 
9280, intervento 5 -  trasferimenti; 
 
VISTI  i criteri applicativi del regolamento delle concessioni approvati dalla Giunta comunale con la deliberazione 
n. 3 del 09/01/2001 e successive modificazioni; 
 
VISTA  la deliberazione della Giunta comunale n. 109 del 12/07/2010 di concessione di una anticipazione del 
contributo anno 2010, nella misura del 50% di quello assegnato e concesso per l’anno 2009, per le seguenti 
attività:  
 
a) realizzazione delle sagre paesane, legate alle stagioni dell’agricoltura, ai prodotti tipici del territorio, alla cultura 
contadina in genere, del tradizionale appuntamento con la poesia campidanese cantata in occasione delle festività 
locali, delle festività di grande religiosità, della ricorrenza della festività della Patrona, nonché dei consueti 
appuntamenti di richiamo turistico, come di seguito riportato: 
 

Associazione 
Comitato 

Manifestazione Contributo liquidato Capitolo 
di Bilancio 

Comitato Santa Vittoria Sagra de Sa Tundidroscia € 550,00 9260 
Comitato Amici di Sant’Elena Sagra della mandorla € 550,00 9260 
Comitato San Bartolomeo Sagra delle fave € 550,00 9260 
Associazione Il Segno XI Happening pellegrinaggio di 

Bonaria 
 € 1.050,00 9260 

Totale   € 2.700,00  
 



 

Associazione 
Comitato 

Manifestazione Contributo  
liquidato 

Capitolo 
di Bilancio 

Comitato Santa Vittoria Gara poetica Cantadores € 687,50 9280 
Comitato Santa Barbara Gara poetica Cantadores € 687,50 9280 
Comitato San Giuseppe Gara poetica Cantadores € 687,50 9280 
Comitato Sant’Elena Gara poetica Cantadores € 687,50 9280 
Comitato San Bartolomeo Gara poetica Cantadores € 687,50 9280 
Comitato Santi Cosma e Damiano Gara poetica Cantadores € 687,50 9280 
Ass. Samore- Festività S. Isidoro Gara poetica Cantadores € 687,50 9280 

Totale   € 4.812,50  
 

b) attività ordinaria dei corpi bandistici, gruppi corali e folkloristici: 
  

Associazione  Contributo liquidato 
Banda Comunale Giuseppe Verdi € 3672,35 
Corale Città di Sinnai € 710,42 
Gruppo Folk Sinnai € 760,30 
Gruppo Funtan’e Olia € 851,76 
Complesso Vocale Strumentale S. Cecilia € 396,01 
Coro Polifonico Liturgico S. Isidoro € 259,36 
Coro Su Cuncordiu Sinniesu € 500,68 
Coro Polifonico S’Arrodia € 506,50 
 € 7.657,38 

 

PRESO ATTO che con la stessa deliberazione n.109/2010 è stato concesso in un’unica soluzione, in via 
anticipata il contributo per la Festività del Corpus Domini e della Patrona di Santa Barbara, alle seguenti 
associazioni e Parrocchie: 
 

Associazione Manifestazione Contributo liquidato Capitolo 
di Bilancio 

Associazione Samore Festività Corpus Domini € 250,00 9260 
Parrocchia Santa Barbara Festività Corpus Domini € 250,00 9260 
Assoc. Cattolica Santa Barbara Festività della Patrona € 250,00 9260 

Totale €    750,00  
 

RITENUTO di dover provvedere alla ripartizione ed assegnazione delle risorse disponibili per la concessione di 
contributi a favore delle associazioni locali; 
 

VISTO  il Decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

VISTO  il Decreto Sindacale n. 24 del 01.10.2010, con il quale la Sig.ra Paola Asuni è stata nominata responsabile 
del Settore Affari Generali e del Personale; 
 

P R O P O N E 
 

1 - di ripartire la risorsa finanziaria di Euro 11.042,62, disponibile sul capitolo 9260- intervento 5 – trasferimenti - 
come segue: 

a) Euro 7.792,62  per la concessione a saldo del contributo anno 2010  per l’attività ordinaria dei corpi 
bandistici, gruppi corali, folkloristici; 

b) Euro 2.500,00 per la concessione a saldo del contributo anno 2010 per la realizzazione delle sagre paesane, 
legate alle stagioni dell’agricoltura, ai prodotti tipici del territorio, alla cultura contadina in genere e 
iniziative di turismo religioso; 

c) Euro 750,00 per la concessione di contributi per iniziative di valenza turistica e manifestazione di 
ricorrenza celebrativa effettuate nell’anno 2010; 

 

2 - di ripartire la risorsa finanziaria di Euro 4.812,50 disponibile sul capitolo 9280 – intervento 5 – trasferimenti - 
come segue: 

a) Euro 4.550,00 per la concessione a saldo del contributo anno 2010 per le iniziative di poesia campidanese 
cantata in occasione delle festività locali e dei consueti appuntamenti di richiamo turistico; 

b) Euro 262,50 per la concessione di contributi per iniziative legate alle ricorrenze di festività; 
 

3 – di dare atto che si provvederà con successivo atto alla quantificazione e concessione del contributo a ciascuna 
associazione, a presentazione e verifica del rendiconto delle spese sostenute. 
4 – di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore AA.GG. e del Personale in ordine alla 
regolarità tecnica e il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con separata e unanime votazione, espressa 
palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                           F.to Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 27/12/2010 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                              F.to Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 27/12/2010 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


